Romana fidicen lyra.

Fidicēnūs, a, um : quod ad fidicinem pertinet. { *λυγίστης*. ANGL. Belonging to an harper. { Plaut. in Rud. Eam vidit ire è ludo fidici- nio domum.

Fidiculanus Falcula, Senator levissimus, quem Cicer. in Orat. pro Cec. splendorem ordinis Equestris, decus judiciorum, & exemplar anti- quæ religionis, per ironiam appellat.

Fidūs, Jovis filius fuisse creditus est, quem ut fidei præsidem colebant, ὄγκος. Plaut. *Afin. sc. 1. a. 1.* per Deum fidium quæris! Necesse est eloqui jurato mihi. Ita legit hunc locum Pass. Unde dicimus Mediusfidius, de quo suo loco.

Fido, is, Fiducia, Fidus : vide Fides.

Figites, ut ait Plin. Sunt animalia Äthiopiz, fuscæ coloris, mamil- las geminas in pectori habentia, sicut homo : nec fera multum, ut quæ domari non possint, nec ita mansueta, ut nocentibus non no- ceant.

Figmēnum, vide Fingo.

FIGO, is, xi, xum, à fingo, quasi valde fingo. Immitto, planto, affigo, ad- hætere facio. { *πύω ταβάκ, τύδιο μαχάχ, πύρον, σέριδω*. GALL. Fi- cher, attacher. ITAL. Ficcare. GERM. Hessen-stecken. HISP. Hincar. ANGL. To thrash, to fasten. { Colum. Palum humili fixit. Virg. 4. Georg.

— ipse feraces

Figat humo plantas.

Cic. ad Attic. lib. 1. Astute scripsisti ad me, quoddam caput legis Clodium in Coriæ poste fixisse, ne referri, néve dici licet. Senec. cap. 1. de tranq. Ne figat altius in me vitium consuetudo. Idem cap. 6. de conf. ad Marc. Contrâ fige stabilem gradum. Ibid. cap. 9. Quæ alios tela fixerunt, circa te vibrasse. Figere per translationem, pro firmare, sive stabilire. Cic. ad Attic. lib. 8. Et simul scito labare meum consilium illud quod jam satis fixum videbatur. ¶ Interdum pro percutere, ferite. Juven. Satyr. 1.

Quum tenet uxorem ducat spado, *Mavia Tuscum*

Figat aprum, & nudat venabula mammæ.

¶ Figere aliquem maledictis, per translationem. Cic. 1. de nat. deor. Zeno quidem non eos solùm, qui tum erant, Apollodotum, Syllum, & cæteros figebat maledictis: sed Socratem, &c. || ¶ Figere cervos, est infixo telo vulnerare, ut capiantur.

— Fixit leges precio atque refixit,

ideo Aeneid. 6. dicitur, quia incise in æteis tabulis leges affigebantur parietibus. Serv. { In Biblia, figere, de tentoriis usurpa- tur, ubi Hebr. γράψῃ, LXX. περιστένει, vertitur enim ἐγένετο, ἤγενετο. Frequentius autem ἐγένετο, quando cum tuba jungitur; quia sic canere, est os in tubam infigere & flare. || ¶ Figere arma dicebantur gladiatores jam emeriti, quum arma ad templi parietem, aut co- lumnam suspendebant. Horat. 1. Epist.

— Vesanius armis

Herculis ad postem fixis, latet abditus agro.

¶ Figere spem in aliquo, est omnem spem suam in eo repositam ha- bere. ¶ Figere beneficium clavo trabali, proverbialis loquutio est, idem significans, quod operam dare, ut perpetua beneficij extet mem-oria. Cicer. 7. in Verr. Et ut hoc beneficium, quemadmodum dici- tur, trabali clavo figeret, cum consilio causam Mamertinorum co- gnoscit: & de consilii sententia Mamertinis se frumentum non im- perare pronuntiat. Vide Erastri Adagia. ¶ Hujus composita sunt, Affigo, Configo, Infigo, Präfigo, & Transfigo, quorum significata vide suis locis.

Fixūs, a, um : Senec. cap. 20. de consol. ad Marc. Fixus cuique vita terminus. Plaut. *Afin. sc. 3. a. 1.* Tuus apimus apud nos est fixus clavo cupedinis. Idem Menach. sc. 4. a. 2. Navis lignea, sæpè trita, sæ- pè fixa, sæpè excussa malleo.

Filiunt, Filicula : vide Filix.

Figūlo, as : Fingo, facio, ceu figulus aliquid efficio. Tert. ad vers. VA- lent. Figulat in hominem Demiurgus, & de afflato suo animat.

Figlio, Figulus, Figura : vide Fingo.

Filiaster, vide Filius.

Filiūs, ii. { *τὸν βεν. ἡρ.* GALL. Fils. ITAL. Figliolo, figliuolo. GERM.

Ein Sohn. HISP. Hijo legitimo ò natural. ANGL. A sonne. } Notæ significationis nomen est, δόνος

**Catinna**, lib. 6. *Imago animi & corporis filius.* Plaut. *Cure.* sc. 1. a. 2. Geminos in ventre videor habere filios. Idem *Pseud.* sc. 5. a. 1. Iste est patrem esse, ut æquum est filio. Idem *Amphitr.* Atque illam geminos filios pueros peperisse conspicor. Idem *Men.* sc. ult. a. 5. Vestrum patri filii quot eratis? Duo. Gell. cap. 1. lib. 12. Auctus nato filio. Plaut. *Cure.* sc. 2. a. 5. Anulum mihi dedit, tanquam filio suo, ut æquum fuerat. ¶ *Filius familiaris*, vide *Familiaris*, suprà, & caput Plaut. *Capt.* sc. 2. a. 2. & *Afin.* sc. 2. a. 2. Item, *Hetilis* filius adolescens. Idem *Mof.* sc. 1. a. 1. Ex improbo patre probum filium nasci. Cic. pro *Quint. Rose.* ¶ Appellatione filiorum (ut Jureconsulti consentiunt) etiam filiae continentur, sed non econtrari. Adi Sueton. in *Calig.* cap. 38. dignus locus est qui legatur. ¶ *Fratri filius.* Ter. in *Phorm.* Phædriam mei fratri video filium mihi ire obviam. Cæs. §. bell. *Gall.* Quodque ei & filius, & fratri filius ab Cæsare remisissent. ¶ Dicitur etiam de brutis. Col. lib. 6. cap. 37. Ejusmodi admissarius nepotibus, quam filiis utilior. Terra filii, dicuntur obscurro, ignotoque genere nati, sive quod terra sit omnium communis patens, sive quod, ut poëtæ fabulantur, quantum genus ignobilissimum è terra procreatrum dicatur. Unde etiam apud Juvenalem, Fraterculus Gigantum, pro homine ignobili legitur. Cic. ad Att. lib. 1. Sed haec ad te scribam alias subtilius: nam neque adhuc mihi satis nota sunt, & huic terræ filio, nescio cui, committere epistolam tantis de rebus non audebam. ¶ *Fortunæ filius*, cui omnia prospero fortunæ eventu succedunt. Horat. 2. *Serm. satyr.* 6.